{

-J

.•
,. .,

I"',,•• ••

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.524, DE 26 DE ABRIL DE 2012.

Autoriza a Concessão de Auxilio Financeiro e
abertura de Crédito Suplementar e Especial no
orçamento de 2012 da FUNDESCAR.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Autoriza a FUNDESCAR a conceder auxílio financeiro ás entidades e
atletas abaixo relacionados:

Jacob Juarez Padilha (Taekwondo)
Associação Desportiva Erico Veríssimo
Adriano Nunes (Jiu-Jitsu)
Jonas Bueno (MMA)
André Nunes Câmara

TOTAL

R$ 400,00
R$ 2.000,00
R$ 800,00
R$ 800,00
R$ 3.500,00
R$ 7.500,00

Art. 2° Autoriza abertura de Crédito Suplementar no orçamento vigente da
FUNDESCAR na importância de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) sob a seguinte classificação
econômica e programática:

17 - FUNDESCAR
1703 - Departamento Esportivo

170327.812.1562.0012 - Auxílios a Entidades e Eventos
3455/3.3.3.5.0,41.00.00.00- Contribuições R$ 2000,00

Art. 3° Autoriza abertura de Crédito Especial no orçamento vigente da
FUNDESCAR na importância de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais) sob a seguinte
classificação econômica e programática:

17 - FUNDESCAR
1703 - Departamento Esportivo

170327.812.1562.0012 - Auxílios a Entidades e Eventos
xxxxJ3.3.3.9.0,48.00.00.00 - Outros auxílios financeiros - PF R$ 5.500,00

Art. 4° Para cobertura dos Créditos Suplementar e Especial, autorizados pelos
Arts. 2° e 3°, será usado como recurso as seguintes reduções orçamentárias:

17 - FUNDESCAR
1702 - Departamento Cultural

170213.392.0632.0014 - Aux. Financeiro Eventos Entidades

,
.•. \.

,"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

3451/3.3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros R$

1703 - Departamento Esportivo
170327.812.1562.8002- Manutenção de Estádios e Parques

3459/3.3.3.9.0.30.00.00.00- Material de Consumo R$

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

2

2.000,00

5.500,00

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 2012.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicaçõe da Prefeitura:

\
'\j~,

JOSÉ MOIS ARCONDES
Secretário da Administril.ção
e Controle de Orçamento,
oov ~

	00000001
	00000002